

INLEDANDE BESKRIVNING

TVÅ kvinnor i lägenheten ovanför den brandutsatta vaknade av att en brandvarnare tjöt. De tar sig ut i trapphuset och känner rökluft. Snabbt konstaterar de att det hänt något i lägenheten under, en av kvinnorna larmar 112 medan den andra bankar på dörren till lägenheten där brandvarnaren tjuter. Efter ett tag kommer innehavaren och öppnar dörren och kvinnan finner då att det är rökfyllt i lägenheten. Anledningen till rökutvecklingen var brand i en kudde som släckts av den ena kvinnan. Den andra kvinnan går ner till gatan för att möta räddningstjänsten och visa vägen. Mannen som öppnar dörren slår sig i huvudet och blir liggandes på hallgolvet i bra miljö med ett sår i pannan. Han förs till sjukhus av ambulans men kan åka hem senare på morgonen efter omplåstring av sårskadan. Vid räddningstjänstens framkomst är det fortfarande rökigt i lägenheten, röken vädras snabbt ut genom befintliga fönster. Under hela framkörningen får räddningsledaren god information om läget på platsen och visste om att en man fanns i brandlägenheten.

HÄNDELSEN

Omfattning vid ankomst

Branden släckt i startföremålet.

Räddningstjänstens åtgärder

Omhändertaganden av den skadade mannen, rökventilation genom befintliga fönster med hjälp av självdrag, stöd till kvinnorna som upptäckt branden.

Brandförlopp

Ett långsamt förlopp efter det att glöd från cigarett hamnat på kudden.

Skadeomfattning

Skadornas omfattning begränsades till en bränd kudde tack vare den snabba upptäckten.

Spridningsrisker

Fara för spridning av brand inom egen brandcell förelåg, fara för spridning av rök till annan brandcell förelåg samt fara för människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNINGEN

Platsbeskrivning

Lägenheten består av två rum och kök, ligger på första våningsplanet i ett trevåningshus med sex lägenheter i uppgången och en källarvåning.

Primärbrand

Brand i lös inredning bestående av en kudde.

Brandorsak

Rökning.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Den tidiga upptäckten tack vare brandvarnaren har stor betydelse för utgången av händelsen. Brandvarnaren tillsammans med grannarnas rådiga ingripande räddade livet på mannen. Att brandvarnaren fanns i lägenheten är följderna av ett beslut fastighetsägaren tog om att montera brandvarnare i hela sitt lägenhetsbestånd. Beslutet togs för cirka 1 ½ år sedan och monteringen är i full gång. Flera av kommunens bostadsbolag har tagit samma beslut. De två kvinnorna som gjorde ingripandet kommer att kallas till räddningstjänstens årliga uppmärksammande av "Rådiga insats". Att mannen själv inte upptäckte branden kan bero på att han enligt räddningsledaren var kraftigt berusad. Den kombinationen av alkoholintag och rökning är en orsak till bränder, hittills under året finns det 43 registrerade händelser med rökning som orsak till brand eller tillbud. Sex av dom

är händelser i säng eller soffa då någon tappat en glödande cigarett. I den aktuella lägenheten fanns det flera spår efter tidigare tillbud i form av brännmärken på både soffan och golvmattan. Även matlagning i kombination med någon form av påverkan av alkohol eller droger då någon somnar ifrån spisen är ofta förekommande. Finns det då ingen fungerande brandvarnare i lägenheten leder händelsen ofta till allvarliga konsekvenser med en fullt utvecklad lägenhetsbrand och svåra personskador som följd.

